
Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnostVl-reň, statutární město
2019100672211

D o d a t e k  č . 1 k e  s m l o u v ě  o p o s k y t n u t í  
DOTACE Č . 2 0 1 9  / 0 0 6 7 2 2

uzavřené dne 6. února 2020

I .
SMLUVNÍ STRANY

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00
00075370
CZ00075370

Mgr. Eliškou Bartákovou, náměstkyní primátora města Plzně 
na základě plné moci č. j. ZM-147/2018 ze dne 20. listopadu 2018

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
náměstí Míru 2363/10, 301 00 Plzeň 
obecně prospěšná společnost 
Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 9 
75774662

Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 474 ze dne 14. prosince 2020 Dodatek č.
1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě č. 2019/006722 uzavřené dne 6. února 2020 o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Plzně dále jen „smlouva“).

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Smlouva o poskytnutí dotace č. 2019/006722 uzavřená dne 6. února 2020 se mění takto:

1. Text článku II. odst. 2 se ruší a nahrazuje se tímto textem:

Dotace v celkové výši podle odst. 1 tohoto článku je poskytována výhradně na částečnou úhradu
. nákladů vzniklých příjemci v roce 2020, věcně a časově příslušejících k tomuto období 

a souvisejících s činností příjemce podle zápisu ve veřejném rejstříku (dále jen „související 
• náklady“), a to takto:

a) 21 800 000 Kč (slovy: dvacet jeden  milion osm set tisíc korun českých) výhradně na částečnou úhradu 
nezbytných neinvestičních nákladů příjemce spojených se zajištěním provozu příjemce 
a s realizací uměleckého programu v souladu se žádostmi příjemce, které tvoří Přílohu č. 1 
smlouvy a jsou její nedílnou součástí,

b) 1 500 000 Kč (slovy: jeden  milion p ě t set tisíc korun českých) investiční dotace výhradně na částečnou 
úhradu nezbytných investičních nákladů příjemce spojených s nákupem koncertních nástrojů 
v souladu se žádostí příjemce, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku a je jeho nedílnou 
součástí.

2. Text strany č. 3 Přílohy č. 1 smlouvy, se ruší a nahrazuje se textem, který je uveden v Příloze 
č. 2 tohoto Dodatku a tvoří jeho nedílnou součást.

str. 1 y 2 stran

1. Poskytovatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

2. Příjemce:
Sídlo:
Právní forma: 
Zapsaná:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:



Plyeň, statutární město
2019/ 006722/1

3. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

Plzeňská filharmonie, obecni prospěšná společnost

III.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že:

a) rozumí obsahu tohoto Dodatku a jsou s ním srozuměny, konstatujíce, že Dodatek uzavírají 
na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně či nátlaku. Strany považují tento 
Dodatek a jím sjednávané podmínky za oboustranně výhodné,

b) berou na vědomí, že tento Dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

c) se dohodly, že Dodatek smlouvy k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 
registru statutární město Plzeň.

2. Tento Dodatek je vyhotoven v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jej podepíše později, 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.

r>lzni dne 1 1 “ 0 1 "  2021

Mgr. Eliška Bartáková 
náměstkyněprimátora 
statutární město Pl-yně

Mgr. Lenka Kavalová 
ředitelka

Plzeňská filharmonie, op.s.



Příloha č. 1

Plzeňská lllllÉ l 
filharmonie

Pilsen
Philharmonie

Vážená paní

Mgr. Eliška Bartáková, náměstkyně primátora města Plzně

Na vědomí: Odbor kultury Magistrátu města Plzně

Žádost o změnu účelového určení části poskytnuté individuální neinvestiční

dotace pro rok 2020 subjektu Plzeňská filharmonie, o, p„ s.

Žadatel:

Plzeňská filharmonie, o. p. s.

IČ :25224662

Sídlo: náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

Zástupce: Mgr. Lenka Kavalová 

Funkce: statutární orgán -  ředitelka

Vážená paní náměstkyně,

na základě Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019/006722 ze dne 6. 2. 2020 nám byla poskytnuta

dotace na zajištění provozních potřeb PF pro rok 2020. Současně jsme zvažovali, že nevyhovující

technický stav některých hudebních nástrojů bude nutné řešit individuálním způsobem, např.

jednorázovou dotací na pořízení konkrétních hudebních nástrojů. Žádost o individuální mimořádnou 
*

dotaci na nákup hudebních nástrojů jsme podali dne 9. 8. 2019.
«

/ Bohužel celosvětová pandemie covld-19 dopadá na všechny oblasti života. Jeden

z nepříznivých dopadů je finanční. Chápeme, že získání původně uvažované individuální dotace na 

pořízení hudebních nástrojů je v současné době nereálné. Vzhledem k faktu, že Plzeňská filharmonie



Příloha č. 1

filharmonie

■pílsen
Philharmonie

nemohla realizovat své akce, ušetřila za nájem koncertního sálu, některé honoráře, dále související 

zajišťující služby, ad. Byť nám naopak narostly náklady na pořízení ochranných prostředků nutných 

k zajištění chodu PF v této pandemické době, snažíme se přijímat ekonomická opatření, která by 

umožnila ještě v tomto roce pořízení hudebních'nástrojů zvláštních zdrojů, tj. bez dalších nových 

finančních nároků na zakladatele. Pořízení těchto hudebních nástrojů, které jsou již za hranicí 

životnosti, je pro další činnost orchestru nezbytné.

Konkrétně by šlo o souhlas s tím, abychom z celkové části dotace pro rok 2020 ve výši 23,3 mil. 

Kč mohli vyčlenit částku do maximální výše 1,5 mil. Kč, a tuto částku bychom mohli použít na pořízení 

nástrojů.

Na základě uvedených skutečností si dovoluji tímto požádat statutární město Plzeň o změnu 

čerpání účelu části poskytnuté individuální neinvestiční dotace pro Plzeňskou filharmonii na rok 

2020 na investiční dotaci, a to ve výši 1,5 mil Kč.

Konkrétní specifikace:

CELKEM

sada tympánů 

velký buben 

taika

xylofon****

zvony

anglický roh

vibrafon

kontrabas

ca 600 000 Kč 

ca 100 000 Kč 

ca 100 000 Kč 

ca 120 000 Kč 

ca 200 000 Kč 

ca 250 000 Kč 

ca 300 000 Kč 

ca 250 000 Kč

ca 1.920.000 Kč

. Jedná se o soupis hudebních nástrojů, které velmi akutně potřebujeme pro zajištění koncertní
/ ;

činnosti Plzeňské filharmonie. Samotný nákup budeme realizovat pouze do výše 1500 000 Kč dle 

' dostupnosti nástrojů.



Příloha č. 1

Plzeňská H\ 
filharmonie

Pilsen
Philharmonie

Uvedené ceny jsou pouze orientační, konečná cena závisí na konkrétní cenové nabídce, v případě 

nákupu ze zahraničí na kurzu EUR, ,atd. Součástí některých nástrojů není obal, musíme počítat i 

s nákupem přepravních boxů.

Děkuji za vyřízení této žádosti.

S úctou,

Mgr. Lenka Kavalová 

Ředitelka Plzeňské filharmonie, o. p. s.

V Plzni dne 20.10. 2020

/ •



Příloha č. 2
Statutární město Plzeň 
Příloha č. 3
Založené a spoluzaložené organizace v oblasti kultury 
Žádost o individuální dotaci

I V . P l á n o v a n ý  r o z p o č e t  č i n n o s t i  / p r o j e k t u * 1 ) 
(podrobně v Příloze č. 2)

1. Předpokládané náklady (vkč): 2020 2021 2022 2023
I. S potřebované Nákupy 3 600 000 600 000 650 000 650 000

II. Služby 13 000 000 13 200 000 13 4 00  000 13 600 000

III. Osobní n áklady 33 421 329 38 242 395 40 154 515 42 162 241

IV. Ostatní nemateriální náklady 2 000 000 2 200  000 2 4 00  000 2 600 000

NÁKLADY CELKEM 52 021 329 54 242 395 56 604 515 59 012 241

2. Předpokládané 
Finanční k r y t í  -  

V Ý N O S Y  (v Kč):
2020 2021 2022 2023

Očekávaný
zdroj/donátor
(konkrétně)

I .  V Ý N O S Y

Z  Č IN N O ST I/ P R O JE K T

u
8 700 000 9 000 000 9 400 000 9 700 000 X X X

- v stu p n é 1 000 000 1 100 000 1 200  000 1 300 000 X X X

- prodej v ý stu p ů 7 000 000 7 200  000 7 400 000 7 600  000 X X X

- prodej rek lam y 700  000 700 000 800 000 800 000 X X X

II. Dotace od města 
Plzně-CELKEM 30 021 329 30 892 395 32 404 515 33 712 241 X X X

- O d bor k u ltu ry  M M P 
D o tace  n a  č im iost/p ro jek t 
Z aS Z  o rg an izac í

28 521 329 29 392*395 30 904 515 32 212 241 Požadovaná
dotace

- o sta tn í odbory , útvary 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 Fest. Smetanovské dny

M M P , m ěstsk é  obvody

III. V Ý N O S Y  Z  V E Ř E JN Ý C H  

R O Z P O Č T Ů -D A R Y ,  

D O T A C E  -  CELKEM
12 800 000 13 800 000 14 200 000 14 900 000

2 000  000 2 000  000 2 200 000 2 400  000 M K ČR

- stá t, k raj, ... 10 000 000 11 000  000 11 000 000 11 500 000 P K

« 800 000 800 000 1 000 000 1 000 000 PIC — Fest. Smetanovské 
dny

*

IV. Ostatní výnosy 500 000 550 000 600 000 700 000

- do tace , g ran ty , dar 500 000 550 000 600 000 700  000
od nestá tn í o rgan izace, 
apod.

V. Vlastní zdroje 0 0 0 0
vlastní finanční 

prostředky žadatele

VÝNOSY CELKEM 52 021 329 54 242 395 56 604 515 59 012 241

HOSP. VÝSLEDEK 0 0 0 0


